## DE VITA CAELITVS:

certis signis certa in nobis membra mouere non dubitant.

¶ Quam uim habeant

figure in celo atq; sub celo.

(Cap. XVII.

**E**d ne figuris nimitū forte diffidas, memisse iubebūt, i regione hac sub lunā elemērali: elemērarē quoq; q̄litate posse q̄ plurimū, in trāsmutatōe uidelicet ad aliqd elemērale tēdere. Calorē. s. & frigus, & humorē, atq; siccitatē. Qualitates aut̄ q̄ minus elemētares materiales ue sūt scilicet lumina. i. colores. Numeros quoq; s̄līter, & figuras ad talia forsitā minus posse. Sed ad celestia munera (ut putāt) ualere permultū. Nā & i celo lumina, & numeri, & figurę sūt ferme oīm potentissima. Pręferri si nulla sit ibi materia. Qd̄ Peripaterici pleriq; putant. Sic. n. figurę, numeri, radii, cū nō alia sustineant ibi materia, q̄ si substantiales esse uident̄. Atq; cum i ordine rerū mathematicę formę physicas ātecedāt, tanq̄ simplices q̄dem magis, & minus egenę: merito in antecedentibus mūdi gradibus id est celestibus auctoritatē sibi maximam uendicāt, ut non minus ide fiat numero, figura, luce, q̄ elementari quadā proprietate. Huius q̄dem auctoritatis habet̄ etiam sub Luna signū. ¶ Qualitates enī ualde materiales plurimis reruz speciebus sunt cōmunes: eisq; quodāmō pmutatis, nō usq; q̄q; species pmutan

tur. Figure autem numericę partium naturalium, proprietatem cum specie inseparabilem peculiariterque possidet. Vt pote que celis una cum speciebus destinata fuerunt. Immo & cum ideis maximam habent in mente mundi regina connexionem: Atque cum ipsę numericę species quedam sint, ideis ibi propriis designate, nimirum vires inde proprias fortuntur. ¶ Ideoque tum species naturalium certis figuris, tum motus, & generationes, & mutationes certis numeris astringuntur. ¶ De lumine uero quid dicam: Est enim actus intelligentię uel imago. Colores autem sunt lumina quedam. Quomodo ubi lumina id est colores, figuręque, & numeros Astrologi dicunt in materiis nostris ad celestia preparandis posse quam plurimum, non temere (ut aiunt) debes ista negare. ¶ Non ignoras concentus per numeros proportionalesque suas, uim habere mirabilem ad spiritum & animum, & corpus sustentandum, mouendum, afficiendum. Proportiones autem ex numeris constitute, quasi figurę quedam sunt, uelut ex punctis lineis que factę. Sed in motu. Similiter motu suo se habent ad agendum figurę celestes. Hę namque harmonicis tum radiis, tum moribus suis omnia penetrantibus spiritum indies ita clare afficiunt, ut musica prepotens palam afficere consueuit. ¶ Nosti preterea quam facile multis misericordiaz moueat fi